ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

18.01.2018          № 8/36

с. Воя

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых лицами, замещающими муниципальные должности

муниципального образования Войское сельское поселение Пижанского

района Кировской области на официальном сайте Пижанского района и

предоставления этих сведений местным средствам массовой

информации для опубликования

В соответствии с п. 7.4 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Кировской области от 03.08.2017 № 94-ЗО

«О порядке представления гражданами, претендующими на замещение

муниципальной должности, должности главы местной администрации по

контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и проверки их достоверности и полноты», Уставом

муниципального образования Войское сельское поселение Пижанского

района Кировской области, Войская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

лицами, замещающими муниципальные должности муниципального

образования Войское сельское поселение Пижанского района Кировской

области на официальном сайте Пижанского района и предоставления этих

сведений местным средствам массовой информации для опубликования

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель сельской Думы               Е.Н. Ведерников

Глава поселения                                                                Л.А.Ермакова

 Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Войской

сельской Думы

от 18.01.2018  № 8/36

ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых лицами,

замещающими муниципальные должности муниципального

образования Войское сельское поселение Пижанского района Кировской

области на официальном сайте Пижанского района и предоставления

этих сведений местным средствам массовой информации для

опубликования

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности лица,

ответственного за размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности, их супругов и несовершеннолетних детей в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте Пижанского района Кировской области,  лица, ответственного за сбор

и хранение копий сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности.

2. Копии сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей представляются в администрацию

Войского сельского поселения в срок, установленный для подачи справок о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера.

Распоряжением администрации Войского сельского поселения

назначается лицо, ответственное за сбор и хранение копий сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности.

Лицо, ответственное за сбор и хранение копий сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности заполняет форму предоставления

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,

для размещения на официальном сайте Пижанского района и представления

этих сведений местным средствам массовой информации для опубликования

согласно приложению к настоящему Порядку.

3. На официальном сайте размещаются и местным средствам массовой

информации предоставляются для опубликования следующие сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера:

декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную

должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих, лицу,

замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из

них;

перечень принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему

муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним

детям транспортных средств с указанием вида и марки.

сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в

уставных (складочных) капиталах организаций, если сумма таких сделок

превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному

периоду.

4. В размещаемых на официальном сайте Пижанского района и

представляемых местным средствам массовой информации для

опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых лицом,

замещающим муниципальную должность, запрещается указывать:

иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Положения) о

доходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на

праве собственности указанным лицам, и об их обязательствах

имущественного характера;

персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

лица, замещающего муниципальную должность;

данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица,

замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и

иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность;

данные, позволяющие определить местонахождение объектов

недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему

муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам

семьи лица, замещающего муниципальную должность на праве

собственности или находящихся в их пользовании;

информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, в

течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи

справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых, лицами, замещающими

муниципальную должность размещаются и ежегодно обновляются на

официальном сайте Пижанского района.

6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в 3

настоящего Порядка, представленных лицами, замещающими

муниципальные должности, осуществляется  специалистом инженером-

программистом администрации Пижанского района.

 7. В случае поступления в Войскую сельскую Думу запроса от

местного средства массовой информации о предоставлении ему сведений,

указанных в пункте 3 настоящего Порядка, специалист, ответственный за

сбор и хранение копий сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности:

в трехдневный срок со дня поступления запроса сообщает о нем лицу,

замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил

запрос;

в семидневный срок со дня поступления запроса предоставляет

местному средству массовой информации запрашиваемые сведения в случае

их отсутствия на официальном сайте Пижанского района.

8. Специалисты, несут в соответствии с законодательством Российской

Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за

разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся

конфиденциальными.

___________

 Приложение

ФОРМА

предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности, членов их семей для размещения на официальном

сайте Пижанского района и представления этих сведений местным средствам массовой информации для

опубликования

Фамилия, имя, отчество,

должность

Декларированный годовой

доход за отчетный период

с «__»

________20__ года по «__»

_________20__ года (руб.)
1

Перечень объектов недвижимого имущества и транспортные

средства, принадлежащие на праве собственности

Перечень объектов недвижимого имущества,

находящегося в пользовании

Сведения об

источниках

получения

средств 2
Вид объектов

недвижимости

Площадь

(кв.м)

Страна

распо-

ложения

Транспортные

средства (вид,

марка)

Вид объектов

недвижимости

Площадь

(кв.м)

Страна

распо-

ложения

ФИО лица, замещающего

муниципальную должность

супруг (супруга)

персональные данные не

указываются

сын (дочь)

персональные данные не

указываются

1
 Указывается вид дохода (по основному месту работы, от педагогической, научной и иной творческой деятельности, доход от вкладов в банках и иных

кредитных организациях, доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях, иные доходы (указать вид дохода), общая сумма дохода.
2
Указываются сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки

превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.